



## APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

### ATRANKOS IŠVADOS DĖL UAB „ANTRAŽA“ VYKDOMOS ŪKINĖS VEIKLOS IŠPLĖTIMO J. JANONIO G. 30, PANEVĖŽYJE, POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO PERSVASTYMO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. gegužės 12 d. Nr. A7- 12

Posėdis įvyko 2017 gegužės 12 d. 10 val. Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriuje, adresu Žvaigždžių g. 21, Panevėžyje.

*Posėdžio pirmininkas* – Raimondas Palionis, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriaus vedėjo pavaduotojas.

*Posėdžio sekretorė* – Rūta Jarmolavičienė, Aplinkos apsaugos agentūros Poveikio aplinkai vertinimo departamento Panevėžio ir Utenos skyriaus vyr. specialistė.

*Dalyvauja:* dalyvių sąrašas pridedamas.

#### SVARSTYTA:

Suinteresuotos visuomenės, J. Janonio g. 21, 25, 19 namų gyventojų, 2017-04-26 Aplinkos apsaugos agentūrai ( toliau – Agentūra) pateiktas prašymas persvarstyti 2017-03-31 priimtą atrankos išvadą Nr. (28.5)-A4-3482 Dėl UAB „Antraža“ vykdomos ūkinės veiklos išplėtimo J. Janonio g. 30, Panevėžyje, poveikio aplinkai vertinimo.

*Raimondas Palionis* informavo, kad Agentūra išnagrinėjo pateiktą informaciją apie planuojamą ūkinę veiklą, UAB „Antraža“ vykdomos ūkinės veiklos išplėtimas J. Janonio g. 30, Panevėžyje, ir 2017-03-31 priėmė atrankos išvadą Nr. (28.5)-A4-3482, kad planuojamai ūkinei veiklai PAV neprivalomas. Per PAV įstatyme nustatytą terminą suinteresuota visuomenė pateikė prašymą persvarstyti priimtą atrankos išvadą. Pateiktame prašyme buvo keliami neaiškumai dėl padidėsiančių nemalonių kvapų, dėl taršos aplinkos orui, dėl padidėsiančio triukšmo. Suinteresuotos visuomenės atstovai atrankos išvados persvarstyme nedalyvavo. Posėdžio metu telefonu buvo susisiekiama su prašymą pateikusia ir pasirašiusia, J. Janonio g. 21 namo pirmininke Kristina Žiūkiene, kuri informavo, kad atrankos išvados persvarstyme niekas nedalyvavo.

*UAB „Antraža“ direktorius Vaclovas Laucius* informavo, kad informacija PAV atrankai atlikti buvo pateikta dėl galiojančio taršos leidimo pakeitimo, įsigaliojus teisės aktų pakeitimams. Dabar bendrovėje mišrių komunalinių atliekų rūšiavimo apimtys mažėja. Bendrovė planuoja įdiegti išrūšiuoto plastiko pakuočių ir plastiko atliekų perdirbimą (smulkinimą) ir šias atliekas tiekti perdirbėjams. Komunalinių atliekų rūšiavimas vyks esamoje teritorijoje ir esamuose įrenginiuose, kurių pajėgumai nebus didinami. UAB „Antraža“ vadovai kvietė atvykti prašymą dėl atrankos išvados pateikusių, gyventojus į bendrovę, bet pastarieji atsisakė.

*Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Panevėžio departamento skyrius vedėja Regina Abromaitytė informavo, kad dėl UAB „Antraža“ vykdomos ir planuojamos vykdyti veiklos pretenzijų neturi.*

*Panevėžio apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos atstovas Justinas Daunoravičius pasiteiravo UAB „Antraža“ direktoriaus dėl degiosios frakcijos susidarymo. UAB „Antraža“ direktorius patvirtino, kad degioji frakcija, rūšiuojant komunalines atliekas, susidaro ir po to išvežama į sąvartyną.*

*Panevėžio miesto savivaldybės administracijos atstovė Rūta Taučikienė informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybė dėl komunalinių atliekų tvarkymo miesto teritorijoje yra sudariusi sutartį su AB „Panevėžio specialus autotransportas“. Pastaroji bendrovė yra sudariusi sutartį dėl šių atliekų tvarkymo su UAB „Antraža“. Ateityje Panevėžio miesto savivaldybė planuoja tikslinti šią sutartį ir numatyti, kad surinktos iš gyventojų mišrios komunalinės atliekos būtų tvarkomos tik mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiuose.*

*Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento atstovai dėl UAB „Antraža“ vykdomos ūkinės veiklos pretenzijų neturėjo.*

NUTARTA:

Priimti galutinę atrankos išvadą, kad UAB „Antraža“ vykdomos ūkinės veiklos išplėtimas J. Janonio g. 30, Panevėžyje, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Posėdžio pirmininkas

  
Raimondas Palionis

Posėdžio sekretorė

  
Rūta Jarmolavičienė